
Drahotuše  Střítež n.L  Jindřichov 
 

Neděle – 24.12.- 4.neděle adventní 

1. čtení - 2 Sam 7,1-5.8b-12.14.16 

Žl – Navěky chci zpívat o Hospodinových milostech. 

2. čtení – Řím 16,25-27 

Evangelium – Lk 1,26-38   
Počneš a porodíš syna. 

Mše svaté     
 25.12. 26.12. 27.12.      28.12.      29.12.      30.12.      31.12.      

Drahotuše 8:00 8:00   17:00  8:00 

Střítež n.L. 9:00 9:00 18:00 8:00 18:00 8:00 9:00 

Jindřichov 9:45 9:45     9:45 

Svátky v týdnu:  

pondělí   Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ 
úterý  Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 
středa  Svátek sv. Jana, apoštola a evangelisty 
čtvrtek  Svátek sv. Mláďátek, mučedníků 
neděla  Svátek Svaté Rodiny Ježíše, Marie a Josefa 
 

Farnost oznamuje:  

• Dnes v neděli 24.12. mše svaté - Drahotuše – 21:00 h; Střítež n.L. – 24:00 h; 
Jindřichov – 23:00 h 

• V úterý 26.12. v 15 h na náměstí v Drahotuších živý betlém. 

• V pondělí 1.1. 2024 mše svaté - Drahotuše v 8:00 h; Střítež n.L. v 9:00 h a 
Jindřichov v 9:45 h.  

 

Zprávy z děkanátu: 
V sobotu 23.12. ve 12:00 po dobu pěti minut zvonily kostelní zvony v souvislosti 
s vyhlášením státního smutku na památku obětí střelby na Filosofické fakultě v 
Praze jako připomínka a symbolické uctění památky obětí této tragické události a 
jako vyjádření podpory pozůstalým. 
  „… Myslím v tuto chvíli na oběti tohoto nesmyslného násilí i na všechny jejich 
blízké, kteří se v předvánočním čase, v očekávání svátků pokoje, najednou musejí 
vyrovnávat se ztrátou svých nejdražších. Na všechny, které tato tragédie postihla, 
pamatuji nyní ve svých modlitbách.“ Administrátor olomoucké arcidiecéze biskup Josef Nuzík 

    Strana 1 z 2 

Infolist farností 

 



Zprávy z dieceze: 
K oslavě Štědrého dne, který se letos slaví jako 4. neděle adventní, zasílá věřícím 
olomoucké arcidiecéze její administrátor biskup Josef Nuzík svůj pastýřský list. 
 
Milé sestry a milí bratři, 
prožíváme další Štědrý den našeho života. Vzpomínám si, že za mého mládí se u nás doma 
říkalo, že v tomto čase mají lidé dveře domu zavřené, aby je nikdo nerušil při slavnostní 
hostině. To prý ale neplatilo na faře, kde bylo neustále otevřeno pro případ, že by někdo 
potřeboval pomoc. Nikdy jsem nezjišťoval, zda tomu tak skutečně bylo. Snad byla taková 
praxe možná dříve, kdy nebyl kněz na faře sám. Každopádně bychom si z uvedeného mohli 
něco vzít i my ve vztahu k příbytku svého srdce. Ten má zůstat během Štědrého dne 
otevřený nejen pro ty, od nichž budeme přijímat telefonáty a smsky, ale především pro 
Ježíše, který chce přebývat s námi. 
 
Kéž se smýšlením podobáme králi Davidovi, když pronesl: Já bydlím v domě z cedrů, 
zatímco Boží archa přebývá uprostřed stanových pláten. Kéž i my zatoužíme na prahu 
vánočních svátků po tom, aby Hospodin zůstával v srdci každého z nás! Kéž dokážeme 
spolu s Pannou Marií odpovědět na Boží volání: Jsem služebnice Páně, ať se mi stane 
podle tvého slova. Marně bychom hledali někoho jiného, komu bychom se mohli plně a bez 
obav odevzdat než Bohu, který je věrný a vždy nablízku. 
 
Přeji každému z vás, bratři a sestry, vašim rodinám a přátelům požehnané a milostiplné 
prožití svátků Kristova narození. Zůstaňme spojeni ve vzájemné modlitbě. S požehnáním 
spolu s biskupem Antonínem a Josefem Hrdličkou + Josef Nuzík 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Vánoce - plnomocné odpustky 
Při příležitosti 800. výročí "Vánoce v Grecciu" udělila Apoštolská penitenciárie všem věřícím, 
kteří od 8. prosince 2023 (Slavnost Neposkvrněného Početí Panny Marie) do 2. února 2024 
(Svátek Uvedení Páně do chrámu) navštíví kostel, svěřený františkánům, minoritům a 
kapucínům kdekoli na světě. V naší diecézi to jsou kostel Zvěstování Páně v Uherském 
Hradišti, kostel sv. Josefa v Moravské Třebové a kostel Zvěstování Páně bratří kapucínů v 
Olomouci. Věřící, kteří setrvají v modlitbě před jesličkami, mohou za obvyklých podmínek 
získat plnomocné odpustky. Také ti, kteří jsou nemocní a nemohou navštívit tyto kostely, 
mohou získat plnomocné odpustky, když obětují svoje utrpení Pánu nebo vykonají nějaký 
skutek zbožnosti.  
 
 

********************************************************************************************** 

Požehnané Vánoční svátky, radost ať vám nikdo nevezme a co 
těžkého prožíváte, ať v narození Ježíše nacházíte naději.  

P. Michal ZAHÁLKA 
********************************************************************************************** 
 

Termín uzavírek příspěvků do infolistu je čtvrtek do 12 hod. 

Římskokatolická farnost Drahotuše; nám. Osvobození 1; 753 61 Hranice IV – Drahotuše 
Mgr. Michal ZAHÁLKA  

Administrátor excurrendo ve farnosti Jindřichově a farář v Drahotuších 

 603 314 038; email: fadrahotuse@ado.cz 

 

mailto:fadrahotuse@ado.cz

